
AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para la provisión, mediante oposición libre,
de dos plazas de funcionarios de carrera de Policía Local,
grupo C.

De conformidad con lo establecido en la base cuarta de
las publicadas en el BOC de fecha 16 de noviembre de
2005, por la que se convocan pruebas selectivas para la
provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de fun-
cionarios de carrera de Policía Local, grupo C, esta Alcal-
día en uso de las atribuciones conferidas por la legislación
vigente, resuelve:

Único.- Aprobar la relación provisional de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta Resolu-
ción:

ADMITIDOS/AS

ARANDA LÓPEZ TOMÁS 72.133.735-P
CASTAÑEDA CAVA JOSÉ RAMÓN 72.034.384-V
CERECEDO PICO ÓSCAR 72.039.899-N
DE LAS CUEVAS GARCÍA CARLOS 72.129.847-F
EGUSQUIZA GONZÁLEZ GONZALO 72.139.132-T
FERNÁNDEZ SUÁREZ RICARDO 72.095.635-L
FERRER CUEVAS VÍCTOR 13.979.415-S
GONZÁLEZ LÓPEZ MARIO 13.983.411-D
GONZÁLEZ MUÑOZ SANTIAGO 72.039.912-W
GUTIÉRREZ LÓPEZ ALFONSO 72.134.568-J
MARCOS ORTIZ IVÁN 20.215.237-P
PEÑA GÓMEZ RAFAEL 72.134.248-S
RODRÍGUEZ PACHECO DAVID 72.049.478-T
RUIZ BARATEY FRANCISCO JAVIER 72.141.285-Z
SALCINES TALLEDO JOSÉ LUIS 72.097.082-V
SÁNCHEZ ÁLVAREZ JAVIER 13.985.004-S
YURRIETA GUTIÉRREZ LUZ ESTHER 72.134.680-X

EXCLUIDOS/AS Y CAUSA

CAGIGAS AMEDO MARÍA DE LAS MERCEDES 72.036.418-G 1
FERNÁNDEZ PELAYO ÓSCAR 72.045.001-P 1
PEREZ NÚÑEZ JOSÉ MANUEL 72.145.770-Z 1

Causas de exclusión.
(1) No adjuntar a la instancia los documentos establecidos

en el apartado 4.b) de la base tercera de la convocatoria.
Lo que se hace público para que en el plazo de diez

días hábiles, siguientes al de la publicación de la presente
relación en el Boletín Oficial de Cantabria, los aspirantes
excluidos/as pueden subsanar los defectos advertidos
como causa de exclusión.

Los Corrales de Buelna, 6 de febrero de 2006.–El
alcalde, José Manuel López Gutiérrez.
06/1787

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para la provisión, mediante concurso-opo-
sición, promoción interna, de una plaza de Cabo de la
Policía Local.

De conformidad con lo establecido en la base cuarta de
las publicadas en el BOC de fecha 16 de noviembre de
2005, por la que se convocan pruebas selectivas para la
provisión, mediante concurso-oposición por promoción
interna de una plaza de Cabo de la Policía Local, esta
Alcaldía en uso de las atribuciones conferidas por la legis-
lación vigente, resuelve:

Único.- Aprobar la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos que figuran en esta Resolución:

ADMITIDOS/AS

GUTIÉRREZ GÓMEZ TOMÁS 13.910.415-S
MARGALLO TORAL JESÚS 13.918.119-Z

EXCLUIDOS/AS Y CAUSA

Ninguno.
Los Corrales de Buelna, 6 de febrero de 2006.–El

alcalde, José Manuel López Gutiérrez.
06/1788

AYUNTAMIENTO DE RUENTE

Resolución por la que se deja sin cubrir la plaza de Auxi-
liar de Administración General, encuadrada en la Escala
de Administración General en la plantilla de funcionario;
Subescala: Auxiliar; grupo D.

Con fecha 1 de febrero de 2006, la alcaldesa de Ruente
ha dictado la siguiente resolución:

«Teniendo en cuenta: -La propuesta del 30 de enero de
2006 del Tribunal Calificador que no propone a nadie para
su nombramiento ya que ninguno superó el primer ejerci-
cio.

- El carácter vinculante, conforme disponen las disposi-
ciones vigentes, de las bases de la convocatoria publica-
das en el Boletín Oficial de Cantabria del 30 de septiem-
bre de 2005  y de la propuesta del Tribunal,

Resuelvo:
- Dejar sin cubrir la plaza de Auxiliar de Administración

General, encuadrada en la Escala de Administración
General en la plantilla de funcionario; Subescala: Auxiliar;
clasificada en el grupo D, que será objeto de un nueva
convocatoria.»

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso potestativo de repo-
sición ante esta Alcaldía, en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente a su publicación, o recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
a su publicación.

Ruente, 2 de febrero de 2006.–La secretaria, María
Pilar Espinosa Pelegrín.–Vº Bº, La alcaldesa, Alicia
Renedo Alonso.
06/1675

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 

DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para mejora
de drenaje, refuerzo de firme y estabilización de taludes
en la carretera CA-185, del punto kilométrico 0,000 al
23,400, tramo Potes-Fuente De.

Objeto: 4.1.5/06 «Mejora de drenaje, refuerzo de firme y
estabilización de taludes en la carretera CA-185, del P.K.
0,000 al P.K. 23,400. Tramo: Potes-Fuente De».

Presupuesto base de licitación: 7.122.578,71 euros.
Plazo de ejecución: 12 meses.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría f.
Garantía provisional: 142.451,57 euros.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación y

Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno de
Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003-Santander (Telé-
fono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y http://www.canta-
bria.es, hasta las 13 horas del día 7 de abril de 2006. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el proyecto,
el pliego de condiciones y demás documentación del con-
trato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula número
8 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

BOC - Número 36 Martes, 21 de febrero de 2006 Página 2187



Remisión al Diario Oficial de la Unión Europea: Con
fecha 14 de febrero de 2006 se remite el anuncio para su
publicación.

Santander, 13 de febrero de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/1988

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, promovida
por la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para dife-
rentes obras.

1.-Objeto: 4.1.6/06 «Pavimentación y urbanización en el
Bº Los Pumares (Lamasón)».

Presupuesto base de licitación: 117.436,67 euros.
Plazo de ejecución: 5 meses.
Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-

mica, financiera o técnica: Lo señalado en la cláusula I)
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

2.-Objeto: 4.1.7/06 «Pavimentación en Alceda de
Toranzo (Corvera de Toranzo)».

Presupuesto base de licitación: 195.669,32 euros.
Plazo de ejecución: 3 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 6, Categoría d.

3.-Objeto: 4.1.8/06 «Mejora de Caminos en Alcomba y
Vegacorredor (Ruesga)».

Presupuesto base de licitación: 195.248,40 euros.
Plazo de ejecución: 3 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 6, Categoría d.

4.-Objeto: 4.1.10/06 «Mejoras urbanas en Uznayo y
Santa Eulalia (Polaciones)».

Presupuesto base de licitación: 149.979,50 euros.
Plazo de ejecución: 5 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 6, Categoría c.

5.-Objeto: 4.1.11/06 «Urbanización en Cañedo (Soba)».
Presupuesto base de licitación: 249.107,67 euros.
Plazo de ejecución: 4 meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 3, Categoría d.

Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39004 - Santander
(Teléfono: 942 207 120/21, Fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del vigésimo
sexto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el pro-
yecto, el pliego de condiciones y demás documentación
del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula número
8 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Santander, 9 de febrero de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/1990

Página 2188 Martes, 21 de febrero de 2006 BOC - Número 36

CENTRO DE INVESTIGACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

Relación de contratos menores adjudicados durante el cuarto trimestre de 2005

En cumplimiento del Decreto 85/96, de 9 de agosto, se remite a esa Secretaría General para su publicación en el BOC, la
relación de contratos menores aprobados en el cuarto trimestre de 2005 correspondientes a este Organismo Autónomo.

OBJETO DEL CONTRATO IMPORTE ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
ADJUDICACIÓN R.D. 2/2000

Puesta en marcha de la red de municipios sostenibles en Cantabria 3.422 BAKEAZ Art. 56 y 201
Realización de 110 fotografías a color sobre la comarca pasiega 3.470,72 CANTABRIA TRADICIONAL, S.L. Art. 56 y 201
Grabación de reportaje sobre educambiente 7.975 EDIGRAFICA ARTE Y DISEÑO Art. 56 y 201
Saneamiento y modificación de las tomas de muestra de las cabinas de la red de 11.850 INGENIEROS ASESORES, S.A. Art. 56 y 201
estaciones de medida de la calidad del aire en Cantabria
Reparación de equipo analizador de carbono orgánico total 3.535,03 IZASA, S.A. Art. 56 y 201
Varios trabajos de reparación en el edificio del CIMA 7.519,15 LUICIANO A. COSIO TOCA Art. 56 y 201
10 representaciones teatrales 9.000 MARKAB Art. 56 y 201
Talleres de educación ambiental para escolares en la Feria Educambiente 3.210 EL HAYAL Art. 56 y 201
7.000 ejemplares de guia de sendas del monte Buciedo 4.930 PRISMA GRUPO PUBLICIATARIO Art. 56 y 201
Diseño y composición de elementos y contenidos para Stand de la Consejería 8.177,88 Tana Alta, S.L. Art. 56 y 201
en la Feria de Educambiente
Campaña de divulgación en medios de comunicación de Feria Educambiente. 11.786,76 PRISMA GRUPO PUBLICITARIO Art. 56 y 201
1.000 carteles, regalos promocionales, 1.500 libros-CD t spot en TV 11.984,59 ESTUDIO DE DISEÑO FELIPE TORRE Art. 56 y 201
para la Feria Eduambiente
Azafatas y personal de coordinación, acondicionamiento floral, calefactores 11.774 EXYT Eventos Art. 56 y 201
en la Feria Eduambiente
Mailing para asistencia, servicio de seguridad y seguro para Educambiente 11.937,39 INEXCOM, Innovación, exposición y comunicación Art. 56 y 201
Alquiler de escenario, sonorización e iluminación de zona de teatro 11.948 INTECH Art. 56 y 201
para Feria Educambiente
Gestión de autobuses para transporte de escolares a la Feria Educambiente 11.984 CES, Comunicación, Eventos, Sponsoring Art. 56 y 201
Impresión de señalética y cartelería para la Feria Educambiente 11.982,80 Todo Print Digital Art. 56 y 201
Acometida eléctrica individualizada para los stands de Feria Educambiente 4.257,20 Electricidad Iglesias Art. 56 y 201
Impresión de lonas para división de stands en la Feria Educambiente 11.994,40 TITULO, diseño, fabricación y aplicación integral de rótulos Art. 56 y 201
Montaje y desmontaje de la Feria Educambiente 11.977 SOLMAQ Art. 56 y 201
Diseño y producción de imágenes corporativas para Stands, preparación 11.924,80 FRAILE Y BLANCO Art. 56 y 201
web y consultoría de base de datos para la Feria Educambiente
Sonorización, cableado e iluminación de la Feria Educambiente 11.948 SONICAN Art. 56 y 201
Diseño e impresión de tarjetones, sobres y lona para acto 11.600 LARPI EVENTOS, S.L. Art. 56 y 201
de inauguración de la Feria Educambiente
1.000 libros con DVD en la solapa 11.326,38 EDIGRAFICA, ARTE Y DISEÑO Art. 56 y 176
Reportaje de 30´ sobre Campoo – Los Valles en DVD 5.960,08 BURBUJA FILMS, S.C. Art. 56 y 176
Sistema GPS GEOEXPLORER CE TFT, Sofware GPS correct
para ArcPad y Software Pathfinder Office sobre Windows 7.328,52 S&C Geotecnologías Art. 56 y 176
para salida a formatos GIS, CAD Y Gráfica de los datos GPS


